Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL Nº. 01/2023-EAP/SEAP-PA, DE 31 DE MARÇO DE 2023

1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA SELEÇÃO DE POLICIAIS PENAIS PARA O

CURSO DE AÇÕES PENITENCIÁRIAS, EDITAL Nº 01/2023-EAP/SEAP-PA, DE 31 DE

MARÇO DE 2023

EDITAL DE Nº 005/2023-EAP/SEAP-PA, DE 12 DE JUNHO DE 2023

RESULTADO PRELIMINAR DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO PARÁ, no uso

de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste termo e demais normas

pertinentes à matéria, TORNA PÚBLICO lista do resultado preliminar da investigação social

referente ao EDITAL N° 01/2023 – EAP/SEAP-PA, 31 DE MARÇO DE 2023, conforme segue:

Art. 1º Ficam APTOS os candidatos conforme ANEXO ÚNICO deste Edital.

Art. 2º Os candidatos que não tiveram seu nome divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital,

foram considerados inaptos.

Art. 3º Quanto ao resultado preliminar da investigação social, caberá interposição de recurso a

ser protocolado via e-mail: cape.recurso@gmail.com, no dia 13/06/2023, observado o horário

oficial de Brasília/DF.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Belém - PA, 12 de junho de 2023.

MARCO ANTÔNIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES

Secretário de Estado de Administração Penitenciária

PAULO ROCHA CUNHA

Diretor da Escola de Administração Penitenciária

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL Nº. 01/2023-EAP/SEAP-PA, DE 31 DE MARÇO DE 2023

2

ANEXO ÚNICO

LISTA DE CLASSIFICADOS DA 2ª FASE

Nº INSCRIÇÃO NOME

1 PSI2023119 ABILIO TAVARES FERRERIA FONSECA

2 PSI2023131 ADEMILSON LIMA DO CARMO

3 PSI2023153 ADENILSON SANTOS DA SILVA

4 PSI2023102 ALAN SANTA ROSA DA SILVA

5 PSI2023159 ALAN SANTOS PACHECO

6 PSI2023103 ALBERTO JOSE DA SILVA SANTOS

7 PSI2023063 ALESSANDRO CRISTYAN SOUSA DO NASCIMENTO

8 PSI2023072 ALESSANDRO VALE SALES

9 PSI2023065 ALEX BRUNO VIEIRA CUNHA

10 PSI2023039 ALEXANDRE DAS NEVES DOS SANTOS

11 PSI2023109 ANDRÉ OLIVEIRA DE MELO

12 PSI2023090 ANTÔNIO MAURÍCIO RODRIGUES LEITE

13 PSI2023134 ARIAS SOUSA DA SILVA JUNIOR

14 PSI2023200 BRUNO CEZAR PINHEIRO SARMENTO

15 PSI2023047 CARLOS ALBERTO BARBOSA CUSTÓDIO

16 PSI2023160 CARLOS RENAN XAVIER GAVINHO

17 PSI2023029 CLAUCIO DO SOCORRO DA SILVA

18 PSI2023009 CLAUDINE JUSTINO DE SOUZA

19 PSI2023176 CLAUDIO CÉLIO ARAÚJO DA SILVA

20 PSI2023019 CLAUDIO GOMES TAVARES

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL Nº. 01/2023-EAP/SEAP-PA, DE 31 DE MARÇO DE 2023

3

Nº INSCRIÇÃO NOME

21 PSI2023178 CLEMILTON LIMA SOUSA

22 PSI2023038 CLEONIS DA SILVA E SILVA

23 PSI2023044 CLEYTON AQUINO

24 PSI2023087 COSME ZACARIAS RIBEIRO DE LIMA

25 PSI2023071 DANIEL NAZARENO SILVA DOS SANTOS

26 PSI2023001 DANIEL PONTES LIMA

27 PSI2023055 DANILO LEAL DE BARROS

28 PSI2023199 DANILO PINHEIRO FARIAS

29 PSI2023099 DANYELLY RODRIGUES DA SILVA

30 PSI2023015 DEYVIT OTÁVIO SOUSA

31 PSI2023114 DORICLEIA MELO RIBEIRO

32 PSI2023101 DORIVAL NAVARRO DE OLIVEIRA

33 PSI2023002 EDIENE REIS MOREIRA BARROS

34 PSI2023052 EDMILSON VIANA PRESTES JUNIOR

35 PSI2023193 EJEZIEL RABELO SANTOS

36 PSI2023196 ELTON JOSE FERREIRA DA SILVA

37 PSI2023110 EMANUEL BARBOSA DA SILVA

38 PSI2023174 EMANUEL SILVESTRE ALMEIDA

39 PSI2023081 ERLON DA COSTA PINHEIRO

40 PSI2023042 EVANDRO DE SOUSA ARANHA

41 PSI2023006 EWERTON BRENO SOUSA DO NASCIMENTO

42 PSI2023126 FABIO DE JESUS ALBUQUERQUE MUNIZ DE SOUZA

43 PSI2023100 FABRICIA DO SOCORRO DA SILVA MOURA

44 PSI2023123 FELIPE ALMEIDA RAMOS

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL Nº. 01/2023-EAP/SEAP-PA, DE 31 DE MARÇO DE 2023

4

Nº INSCRIÇÃO NOME

45 PSI2023073 FERNANDO FERREIRA DOS SANTOS

46 PSI2023069 FRANCISCO REGINALDO PEREIRA DOS SANTOS

47 PSI2023172 GABRIEL DE SOUZA DA SILVA

48 PSI2023151 GEIDER FERNANDES MARTINS

49 PSI2023173 GERSON ATAIDE MOREIRA

50 PSI2023108 GESSÉ RODRIGUES BEZERRA

51 PSI2023079 GIBSON DOS ANJOS AIRES

52 PSI2023166 GLAUBER GOMES PINHEIRO

53 PSI2023115 GLAUBER OLIVEIRA DA SILVEIRA

54 PSI2023061 GOOLDY MELRY SOUZA ALBERTO

55 PSI2023066 HERALDO DOS SANTOS CUNHA

56 PSI2023084 HERMES PEREIRA GOMES

57 PSI2023028 HERMESSON ENRIQUE LIMA DOS SANTOS

58 PSI2023014 ILKE EMERSON BALTAZAR LIMA

59 PSI2023165 ISMAEL CARVALHO PEREIRA

60 PSI2023089 JAIRO MOREIRA BARATA

61 PSI2023124 JANDER DA SILVEIRA COUTO

62 PSI2023156 JEANSECLEI FERREIRA DE OLIVEIRA

63 PSI2023191 JEFFERSON ADRIANO SILVA VELOSO

64 PSI2023155 JEFFERSON MARQUES DA SILVA

65 PSI2023057 JEFSON VASCONCELOS SARAIVA

66 PSI2023129 JERSON BAÍA DE LIMA

67 PSI2023085 JHONNY FERREIRA LIMA

68 PSI2023188 JOÃO CLODOALDO DE OLIVEIRA ALMEIDA

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL Nº. 01/2023-EAP/SEAP-PA, DE 31 DE MARÇO DE 2023

5

Nº INSCRIÇÃO NOME

69 PSI2023144 JOÃO CORRÊA CABRAL NETO

70 PSI2023064 JOÃO MARCOS SOUSA DA SILVA JUNIOR

71 PSI2023192 JOEL ALCANTARA DA SILVA

72 PSI2023016 JOEL LOPES DA ROCHA

73 PSI2023105 JOSÉ AUGUSTO DE ARAÚJO FERREIRA

74 PSI2023058 JOSE CESAR DAS NEVES LIMA FILHO

75 PSI2023186 JOSÉ CRISTIANO SOUSA DA PAIXÃO

76 PSI2023194 JOSE DOS SANTOS FARIAS

77 PSI2023177 JOSÉ JULIO PAULINO JUNIOR

78 PSI2023198 JOSÉ NILDO DA CONCEIÇÃO DA SILVA

79 PSI2023148 JOSE SABINO FARO BARROS JUNIOR

80 PSI2023197 JÚLIO SILVA TAVARES

81 PSI2023175 JUNIELSON COSTA LEMOS PORTILHO

82 PSI2023021 KLINCIO VANDRO FERREIRA ALMEIDA

83 PSI2023169 LAEDSON MONTEIRO NASCIMENTO

84 PSI2023048 LEANDRO CHAVES DA COSTA

85 PSI2023051 LEANDRO DE OLIVEIRA SOUZA

86 PSI2023149 LUCIANA SUELY FIGUEIREDO RIBEIRO

87 PSI2023074 LUCIANO DELFINE PIVETTA

88 PSI2023007 LUCIO JOSÉ DE AMORIM LEITE

89 PSI2023195 LUIS CLAUDIO ARAÚJO DE OLIVEIRA

90 PSI2023026 MAILSON ELOI BASILIO

91 PSI2023003 MANOEL QUERTOM ALVES DA SILVA

92 PSI2023045 MARCELO FRANCISCO DA SILVA

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL Nº. 01/2023-EAP/SEAP-PA, DE 31 DE MARÇO DE 2023

6

Nº INSCRIÇÃO NOME

93 PSI2023150 MARCIO PEREIRA PORFIRIO

94 PSI2023184 MÁRCIO ROBERTO SOARES COLARES

95 PSI2023092 MARCO ANTONIO SANTOS DA SILVA

96 PSI2023025 MARCUS VINICIUS DE SOUZA NOBRE

97 PSI2023011 MARTHUS STALIN ALVES SOUSA

98 PSI2023104 MAURICIO DA SILVA CHAGAS

99 PSI2023133 MAX JÚNIOR PORTILHO DIAS

100 PSI2023017 MAZAK SOUZA DE OLIVEIRA

101 PSI2023097 MICHAEL DAVID BATISTA ALVES

102 PSI2023075 MOACYR DE MEDEIROS LIMA NETO

103 PSI2023182 NATALIA SEMIRAMIS SANTOS DA CONCEICAO

104 PSI2023167 NATAN SOUSA DE OLIVEIRA

105 PSI2023022 NATANAEL BARROS DA SILVA

106 PSI2023056 NATHANAEL PATRIK BARBOSA FERREIRA PEQUENO

107 PSI2023183 NAZARENO DA SILVA CORDEIRO

108 PSI2023062 NAZARENO OLIVEIRA MARINHEIRO

109 PSI2023036 NIVALDO BENTO DOS SANTOS

110 PSI2023012 ODILENO RAIOL ALMEIDA

111 PSI2023077 ODILIO SILVA JUNIOR

112 PSI2023161 OLAVO GUIMARÃES ARAÚJO JÚNIOR

113 PSI2023060 ORLANDO WALDEZ DOS SANTOS GOMES

114 PSI2023091 PABLO GUSTAVO PINTO DA SILVA

115 PSI2023107 PATRICIA DA COSTA BREANCHES BRITO

116 PSI2023037 PAULO FELIPE MARQUES FREITAS

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL Nº. 01/2023-EAP/SEAP-PA, DE 31 DE MARÇO DE 2023

7

Nº INSCRIÇÃO NOME

117 PSI2023116 PAULO ROBERTO EVANGELISTA CHAVES

118 PSI2023080 PEDRO BARRETO DE ALMEIDA

119 PSI2023138 PRISCILA SILVA NEVES

120 PSI2023023 RAFAEL DA SILVA DAMASCENO

121 PSI2023189 RAFAEL RODRIGO MARINHO DE OLIVEIRA

122 PSI2023185 RAIMUNDO PEREIRA BEZERRA

123 PSI2023127 RODRIGO MORAES DE QUEIROZ

124 PSI2023128 ROGERIO BAIA GERMINO NERI

125 PSI2023141 ROGÉRIO SILVA DE PAULA

126 PSI2023187 RONY DOS SANTOS BARROS

127 PSI2023171 ROUWLANDEMBERG LOBATO DA SILVA

128 PSI2023096 RUY GUILHERME DUARTE PINTO

129 PSI2023043 SALOMAO RODRIGUES DA SILVA

130 PSI2023088 SEBASTIÃO SILVA DA COSTA

131 PSI2023046 SERGIO BALTAZAR MOTA

132 PSI2023059 SILAS SILVA FARIAS

133 PSI2023067 SILVIO DAVID MACHADO PRESTES

134 PSI2023179 SUELLEN MARA OLIVEIRA DE OLIVEIRA

135 PSI2023162 TAMIRES MONTEIRO CUNHA

136 PSI2023168 TARCISIO JARDIM TSUJI

137 PSI2023013 THIAGO ALEXANDRE DOS SANTOS TEIXEIRA

138 PSI2023130 THIAGO CARNEIRO DA SILVA

139 PSI2023050 TIAGO MAMEDES DE SOUZA

140 PSI2023008 VAGNER MARIANO INACIO COSTA

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

PROCESSO SELETIVO INTERNO

EDITAL Nº. 01/2023-EAP/SEAP-PA, DE 31 DE MARÇO DE 2023

8

Nº INSCRIÇÃO NOME

141 PSI2023135 VICENTE MACIEL DA SILVA NETO

142 PSI2023143 VICTOR MACEDO LEMOS

143 PSI2023032 VICTOR VASCONCELOS ALVES

144 PSI2023140 WELLINGTON RAMOS DOS SANTOS

145 PSI2023076 WEMERSON FEITOSA CONCEIÇÃO

146 PSI2023070 WILCELY COSTA PINHEIRO DE ALMEIDA

147 PSI2023033 WILLIAME ARTHUR SOUSA PACHECO

148 PSI2023020 WLLADSON ICARO DE SOUSA BIAVA